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Ostróda, dnia 28.03.2024 

PYTANIA (3) DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO nr 6/2024/NL 

I. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

Przedmiotem zamówienia jest: 

1) Dostarczenie i montaż dygestorium chemicznego w wykonaniu EX – 1szt 
2) Dostarczenie i montaż szafki na odczynniki chemiczne – 1szt 

 

1. Czy ze względu na bezpieczeństwo pożarowe dygestorium, w którym będą prowadzone analizy 
z wykorzystaniem substancji łatwopalnych, do oferty należy dołączyć klasyfikację w zakresie 
reakcji na ogień dla farby pokrywającej wszystkie metalowe elementy dygestorium o stopniu, 
co najmniej: A2-s1, d0, według normy EN 13501-1, wystawioną przez uprawnioną jednostkę 
notyfikowaną i akredytowaną? 
 

Odpowiedź: Można, jednak nie jest to wymóg konieczny.  
 
 

2. Zamawiający wymaga aby: „Wykonawca przedłoży wraz z ofertą certyfikaty potwierdzające 
bezpieczną pracę dygestorium, jako kompletnego urządzenia (certyfikaty wykonane zgodnie z normą 
PN-EN 14175)” 
Norma PN-EN 14175 zawiera wiele części, które dotyczą różnych elementów dygestoriów oraz różnych 
ich typów. 
Kluczowe, dla zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników są dwie części: 2 oraz 3. 
Część 2 w/w normy określa z jakich elementów musi być zbudowane dygestorium. Na potwierdzenie 
zgodności z 2 częścią normy PN EN 14175 jednostki certyfikujące wystawiają certyfikat potwierdzający 
zgodność dygestorium z tą częścią normy. 
Zaś na potwierdzenie zgodności z 3 częścią normy PN EN 14175, wystawiany jest certyfikat przez 
jednostki certyfikujące, zajmujące się badaniem wypływu niebezpiecznych cząstek poza obszar komory 
roboczej. Jeśli zbadany wypływ jest na poziomie minimalnym, dopuszczalnym przez normę – to 
dygestorium otrzymuje certyfikat zgodności z w/w normą. Co oznacza, że dygestorium spełnia swoją 
najważniejszą funkcję – sprawia, że niebezpieczne opary nie wydostają się do laboratorium, lecz są 
skutecznie „wyrzucane” na zewnątrz. W związku z powyższym, czy Zamawiający wymaga aby do oferty 
dołączyć certyfikat zgodności z normą PN-EN 14175 cz.2 i 3, potwierdzający sprawność dygestorium a 
tym samym gwarantujący bezpieczeństwo personelu? 
 
Odpowiedź: Tak. 
 
3. Czy dla zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa użytkowników – ochrony ich przed 
urazami mechanicznymi oraz porażeniem prądem elektrycznym, a także dla zapewnienia niezakłóconej 
falami elektromagnetycznymi pracy aparatury laboratoryjnej Zamawiający wymaga aby dygestorium 
było zgodne z obowiązującymi dyrektywami Komisji Europejskiej (2014/30/EU kompatybilność 
elektromagnetyczna; 2014/35/EU dyrektywa niskonapięciowa; 2006/42/EC dyrektywa maszynowa), 
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wydanymi przez niezależne instytucje do tego uprawnione? Czy certyfikaty potwierdzające zgodność z 
w/w dyrektywami należy dołączyć do oferty? 
 
Odpowiedź: Tak, proszę dołożyć do oferty. 
 
 
4. Czy zamawiający wymaga aby przeciwciężar okna i wszystkie elementy układu podnoszenia 
okna (linki, przeciwwaga) były umieszczone wyłącznie w przednim panelu dygestorium (ponad 
otworem okiennym) lub w kolumnach z boków okna, aby w przyszłości dla ewentualnego 
serwisowania dygestorium nie było konieczności odsuwania urządzenia od ściany i odłączania od 
wszelkich instalacji? 
 
Odpowiedź: Nie jest to wymóg konieczny.  
 
 
5. Zwracamy się z prośbą o informacje, jakiego typu gniazda elektryczne należy zastosować na 
zewnątrz komory roboczej: w wykonaniu przeciwwybuchowym EX, czy bez zabezpieczenia EX? 
Pragniemy nadmienić, że komora robocza z lampą w wersji EX, jest tą przestrzenią gdzie można 
stosować substancje łatwopalne. Gniazda zewnętrzne, są poza strefą  stosowania niebezpiecznych 
substancji, w związku z czym wydaje się, że zbędne jest ich wykonanie w wersji EX. 
 
Odpowiedź: Dopuszczamy umieszczenie gniazd (nie EX) jeśli będą umieszczone poza strefą EX. 
 
6. Czy na potwierdzenie, że elementy iskrzące w komorze roboczej dygestorium są w wykonaniu 
EX do oferty należy dołączyć świadectwo dla lampy przeciwwybuchowej oświetlającej komorę roboczą 
w dygestorium - zgodną z dyrektywą 94/9/WE i posiadającą świadectwo badań typu WE wydane przez 
jednostkę akredytowaną i notyfikowaną? 
 
Odpowiedź: Tak, proszę dołożyć do oferty. 
 
 


